


Accusé de réception en préfecture
974-219740115-20190920-194007-DE
Date de télétransmission : 26/09/2019
Date de réception préfecture : 26/09/2019





COMMUNE DE SAINT-DENIS CONSEIL MUNICIPAL 
DGA ST Séance du vendredi 20 septembre 2019 
 Rapport n° 19/4-007 
 
OBJET Réhabilitation de l'usine de potabilisation de Bellepierre 
 Autorisation de solliciter une subvention auprès de l'Agence française pour la 

Biodiversité  
 Approbation du nouveau plan de financement 
 

 
 
 
 
Par Délibération n° 18/4-036 du 21 septembre 2018, vous m’avez autorisé à solliciter les 
financements auprès des instances européennes, nationales et départementales pour le 
financement de l’opération de réhabilitation de l’usine de potabilisation de Bellepierre. 
 
Le coût prévisionnel global de l’opération a été évalué à 22 135 000 € HT, réparti de la manière 
suivante : 
 

Poste de dépense Montant (€ HT) 

Coût de la conception-réalisation 20 800 000,00 

Assistance à Maîtrise d’Ouvrage      600 000,00 

Prestations de services connexes 
(topographie, contrôleur technique…) 

     735 000,00 

Total 22 135 000,00 

 
 
Les échanges avec l’Agence française pour la Biodiversité ont permis de définir les dépenses 
éligibles au titre de la solidarité interbassins. Les prestations d’Assistance à Maîtrise d’Ouvrage 
peuvent être subventionnées par l’Agence française pour la Biodiversité. 
 
 
Le plan de financement prévisionnel pour les prestations d’AMO s’établirait comme suit :  
 

Source de financement Taux (%) Montant (€ HT) 

Agence française pour la Biodiversité 
Solidarité interbassins (assainissement, alimentation 
en eau potable, plan eau-DOM, continuité écologique) 

50 300 000,00 

Maître d’Ouvrage 
Mairie de Saint-Denis 
(Budget annexe de l’Eau) 

50 300 000,00 

Total HT 100 600 000,00 

TVA 8,50   51 000,00 

Total TTC 651 000,00 

  



Aussi, je vous demande : 
 
1° d’approuver le plan de financement prévisionnel pour les prestations d’Assistance à Maîtrise 

d’Ouvrage ; 
 
2° de m’autoriser (ou mon représentant) à solliciter les financements auprès de l’Agence française 

pour la Biodiversité, et à signer tous les actes y afférents ; 
 
Les dépenses et recettes afférentes à l’opération seront imputées sur le Budget annexe de l’Eau. 
 
 
  

Accusé de réception en préfecture
974-219740115-20190920-194007-DE
Date de télétransmission : 26/09/2019
Date de réception préfecture : 26/09/2019



COMMUNE DE SAINT-DENIS CONSEIL MUNICIPAL 
 Séance du vendredi 20 septembre 2019 
 Délibération n° 19/4-007 
 
OBJET Réhabilitation de l'usine de potabilisation de Bellepierre 
 Autorisation de solliciter une subvention auprès de l'Agence française pour la 

Biodiversité  
 Approbation du nouveau plan de financement 
 

 

 
 

LE CONSEIL MUNICIPAL 
 
 

Vu la Loi n° 82-213 du 2 mars 1982 relative aux droits et libertés des Communes, Départements et 
Régions, modifiée ; 
 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales ; 
 

Vu le RAPPORT N°19/4-007 du MAIRE ; 
 

Vu le rapport présenté par Monsieur MAILLOT Gérald - 3ème adjoint au nom des commissions 
« Affaire Générale / Entreprise Municipale » et « Aménagement / Développement Durable » ; 
 

Sur l'avis favorable des dites commissions ; 
 
 
 

APRES EN AVOIR DELIBERE 
A L'UNANIMITE DES VOTANTS 

 
 

ARTICLE 1 Approuve le plan de financement prévisionnel pour les prestations d’Assistance à 
Maîtrise d’Ouvrage de l’opération de réhabilitation de l’usine de potabilisation de 
Bellepierre. 

 

Source de financement Taux (%) Montant (€ HT) 

Agence française pour la Biodiversité 
Solidarité interbassins (assainissement, alimentation 
en eau potable, plan eau-DOM, continuité écologique) 

  50 300 000,00 

Maître d’Ouvrage 
Mairie de Saint-Denis 
(Budget annexe de l’Eau) 

  50 300 000,00 

Total HT 100 600 000,00 

TVA 8,50   51 000,00 

Total TTC 651 000,00 
 

ARTICLE 2 Autorise le Maire (ou son représentant) à solliciter les financements auprès de 
l’Agence française pour la Biodiversité, et à signer tous les actes y afférents. 

 


		support@docapost-fast.fr
	2019-09-25T09:04:46+0200
	Paris
	Gilbert ANNETTE
	Signe grace au Parapheur Electronique Docapost Fast




